Oficios N°s 0138 y 0139-INIA-OGA/OPRE ambos de fecha 11 de noviembre de 2011, emitió Ia 

10t\ certificación de disponibilidad presupuestal tanto para Ia ADQUISICION DE CERDOS PARA 

4>) LA ESTACION EXPERIMENTAL ANDENES - CUSCO hasta por el importe de SI. 27,000.00 
/ (Veintisiete Mil con 00/100 Nuevos Soles), como para IaADQUISICION DE CUYES PARA LA 

ESTACION EXPERIMENTAL ANDENES - CUSCO, hasta por el importe de SI. 98,590.00 
(Noventa y Ocho Mil Quinientos Noventa con 00/100 Nuevos Soles) con cargo a la fuente de 

7 - financiamiento Fecursos Directamente Recaudados (RDR), respectivamente; 

Qje, el Area de Procesos de la Oficina de Logistica de Ia Dirección General de 
/ Administracioq de INIA mediante Informes N°s 106 y 150-2011-INIA-OGA-OL/PR, de fechas 

--- 15 y 25 de noviembre de 2011, como resultado de su estudio de las posibilidades que ofrece 
el mercado dete -minO como valor referencial el importe de S/. 98,590.00 (Noventa y Ocho Mil 
Quinientos Noventa con 00/100 Nuevos Soles) para Ia ADQUISICION DE CUYES PARA LA 

ESTACION EXPERIMENTAL ANDENES - CUSCO, correspondiéndole una Adludicación 
Directa Selectiva, bajo el sistema de Precios Unitarios; y como valor referencial el importe de 
SI. 27000,00 (Veintisiete Mil con 00/1 00 Nuevos Soles) para Ia ADQUISICION DE CERDOS 
PARA LA ESTACION EXPERIMENTAL ANDENES - CUSCO, correspondiéndole una 
Adludicación de Menor Cuantia, bajo el sistema de Precios Unitarios, respectivamente; 

Que, asimismo, el organo mencionado en el considerando precedente opina:

[...]

www.inia.qob.pe, pudiendo ser adquirido por cualquier interesado al precio de costo de 
reproducciOn. 

Articulo 40•  Aprobar el expediente de contratación N° 61-2011-INIA, para Ia 
ADQUISICION DE CUYES PARA LA ESTACION EXPERIMENTAL ANDENES -CUSCO, P01 

un valor referencial ascendente a SI. 98,590.00 (Noventa y Ocho Mil Quinientos Noventa con 
00/1 00 Nuevos Soles). 

Articulo 50  Designar a los miembros titulares y suplentes que conformaràn el 
Comité Especial encargado de elaborar las bases, asi como organizar, conducir y ejecutar el 
proceso de selecciôn para Ia ADQUISICION DE CUYES PARA LA ESTACION